Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
00.00.2023 г.                                                                                                        № 00
с. Нялинское
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 31.10.2018 № 10 «О порядке

проведения осмотра зданий, сооружений

на территории сельского поселения Нялинское

в целях оценки их технического состояния

и надлежащего технического обслуживания

в соответствии с требованиями технических

регламентов к конструктивным и другим

 характеристикам надежности и безопасности

объектов, требованиям проектной документации

указанных объектов»
Для приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 31.10.2018 № 10 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений на территории сельского поселения Нялинское в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим  характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации указанных объектов» следующие изменения и дополнения:
2. Пункт 1  Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на территории муниципального образования сельское поселение Нялинское в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов изложить в новой редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2009 N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений" (далее – Технический регламент), в том числе статьей 36 Технического регламента, статьей 42 Технического регламента, Сводом правил устанавливающих общие правила эксплуатации зданий, а также отдельные требования к зданиям, такие как: «СП 255.1325800.2016. Свод правил. Здания и сооружения. Правила эксплуатации. Основные положения»; «СП 319.1325800.2017. Свод правил. Здания и помещения медицинских организаций. Правила эксплуатации»; «СП 418.1325800.2018. Свод правил. Здания и сооружения спортивные. Правила эксплуатации»; «СП 306.1325800.2017. Свод правил. Многофункциональные торговые комплексы. Правила эксплуатации», Уставом сельского поселения Нялинское.»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ А.В. Кузнецов

	Глава сельского поселения Нялинское

___________А.В. Кузнецов